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K A T S A U K S I A
Bernin konferenssi

Bernissä pidettiin helmikuun alku
viikkoina kansainvälinen sosialistikon- 
ferenssi. Edustajia oli useista maista. 
Etenkin n s. sosialistiset oikeustopuo- 
lueet olivat vahvasti edustettuina. Joit
tenkin maitten sosialistipuolueet kiel- 
tääntyivät jyrkästi lähettämästä edusta
jia. pitäen konferenssia enemmän sosi- 
alipatrioottien kuin vallankumouksellis
ten työläisten edustajakokouksena.

Konferenssin käsiteltävänä oli useita 
tärkeitä kansainvälisiä kysymyksiä. 
Kansainvälinen tilannehan on tätä ny
kyä sellainen, että työväestöllä on pal
jon sanomisenvaltaa, etenkin kun se ta
pahtuisi kansainvälisen painostuksen 
pohjalla. Esilläolleista monista kysy
myksistä tyydymme nyt selostamaan 
vain yhtä kysymystä, jolla on tärkeä 
merkityksensä kansainvälisen työväen
liikkeen rintaman uudelleenrakentami
sessa. Ja se kysymys kiertyi luonnol
lisestikin vallankumouskysymyksen ja 
erikoisesti Venäjän vallankumouksen 
ympärille. Tämä asia tuli kuuman kes
kustelun alaiseksi kysymyksessä "k*n- 
aanvalta  ja d ik ta tu u r i" .

Ranskan oikeistososialistien taholta 
oli tehty ponsiesitys diktatuuri ja kan- 
sanvaltakysymyksestä. Se oli tehty 
siihen äänilajiin, että se muodostui a- 
voimeksi sodanjulistukseksi Venäjän 
vallankumousta kohtaan. Konferens
sin oikeistososiaiistiseen luonteeseen 
katsoen ilmaisi ponsi jotensakin heidän 
mielialaansa. Mutta sitä ei kuitenkaan 
haluttu tuoda julki niin räikeässä muo
dossa. Se olisi ollut liian vaarallista 
itse oikeistososiaiistiseen liikkeeseen 
nähden, ottamalla huomioon ponnen 
vaikutus joukkoihin. Siksi konferens
si lähetti ponnen erikoiskomitean muo
kattavaksi. Ponsikomiteassa oli edus
tettuna kolme suuntaa. Äärimmäisenä 
oikealla oli Brantingin ryhmä yhdessä 
ranskalaisten, saksalaisten ja venäläis
ten oikeistososialistien kanssa. Tämä 
ryhmä on asettunut jyrkästi Venäjän 
neuvostotasavaltaa vastaan. Keskustan

muodosti Saksan itsenäiset sosialistit 
ja Englannin edustajat. Heistä on kan
sanvalta kaikista ratkaisevimpana teki
jänä. Mutta he eivät millään tavalla ha
luaisi avustaa taantumuksellisten tais
telua Venäjän vallankumousta vastaan. 
Vasemmiston muodostivat Ranskan $0- 
siatistipuoiueen enemmistön edustajat, 
hollant. Troelstra, Fritz Adler, saksalai
nen Herzferd, y. m. He vastustivat 
kaikki lausuntoja, joita jollakin tavalla 
voitaisiin käyttää vallankumouksellis
ten taistelu tapojen halventamiseksi.

Pitkän valmistelun jälkeen, toi pon
si komitean enemmistö lausuntonsa kon 
ferenssille kansanvalta ja diktatuuri- 
kysymyksestä. Se kuului seuraavasti:

"Konferenssi tervehtää sitä voima
kasta poliittista vallankumousta Venä
jällä, Itävalta-Unkarissa ja Saksassa, jo
ka on kukistanut vanhan imperialisti
sen ja militaristisen järjestelmän ja sen 
hallitukset.

Konferenssi kehottaa kaikkien mait
ten työläisiä kehittämään kansanvaltais- 
tasavaitalaisia laitoksia, joiden piirissä 
sosialistinen yhteiskunta voidaan to
teuttaa. *

Näinä ratkaisevina päivinä, jolloin 
yhteiskunnan sosialistinen uudelleen 
rakentaminen on suuressa määrässä to
dellisena kysymyksenä, pitäisi työtäte
kevän luokan toverillisesti yhtyä siihen 
tiehen nähden, jonka kautta sille avau
tuu vapaus.

Kaikkien kansainvälisten kongressi
en päätösten mukaisesti on Bernin kon
ferenssi ehdottomasti kansanvaltaisen 
perustuksen kannalla. Yhteiskunnan 
muuttamista sosialistiseen suuntaan ei 
voida toteuttaa ja säilyttää ellei se kiin
teästi nojaannu kansanvaltaan ja kehit
tyneisiin vapaamielisiin perusteihin. 
Tämän kansanvallan perusteet ovat: 
lausunto-, paino- ja kokoontumisva
paus, yleinen äänioikeus, pariani e ntt aa
ri nen järjestelmä, ollen hallitus parla
mentille vastuunalainen, laitoksien ai
kaansaaminen, jotka takaavat kansan
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osaaottamisen ja päättämisen tärkeim
missä asioissa, jne., jotka samalla ker
taa antavat köyhälistölle kansanvaltai
sia keinoja sen taistelussa.

Konferenssi haluaa myös painostaa 
nykyajan tehtävistä voimakkaasti sosi
alistisen yhteiskuntajärjestelmän raken
tavaa luonnetta. Yhteiskunnallistutta- 
minen sisältää eri teollisuushaarojen 
suunnitelmallisen kehittämisen kansan
valtaisen yhteiskunnan kontrollin alai
sena. Se että pikkuset työläisryhmät 
sumniamutikassa ottavat haltuunsa pik- 
kuliikkeitä, ei ole yhteiskunnallistut- 
tamista, vaan kapitalistista hoitoa useit
ten omistajien kautta.

Konferenssin mielestä on todellinen 
sosialistinen kehitys mahdollista vain 
kansanvallan yhteydessä, ja siis alusta 
lähtien ei saa käyttää yhteiskunnallis- 
tuttamiseen sellaisia keinoja, joilla ei 
ole mahdollisuutta saada kansan enem
mistön kannatusta. Samoin yritys käyt
tää diktatuuria, joka nojaantuu yhteen 
osaan köyhälistöä, on vaarallista. Se 
johtaa köyhälistön sisällissotaan, ja  
seurauksena on taantumuksen dikta
tuuri.

Venäläiset edustajat ovat ehdotta
neet, että konferenssi lähettäisi kaik
kien sosialististen suuntien edustajista 
muodostetun komitean Venäjälle, voi
dakseen antaa Internationaielle puolu
eettoman selostuksen Venäjän poliitti
sesta ja taloudellisesta tilanteesta. Kon
ferenssi on täysin tietoinen tällaisen 
tehtävän vaikeuksista. Mutta senjoh- 
dosta, että köyhälistön etu vaatii saada 
täydellisen selvän Venäjän vallanku
mouksen tapahtumista, jättää se vaki
naisen komissionin tehtäväksi lähettää 
tällainen edustajisto Venäjälle.

Konferenssi asettaa seuraavau kong
ressin päiväjärjestykseen kysymyksen 
bolshevikismista ja määrää komissionin 
tekemään tarpeelliset apuvalmisteet.

Konferenssi ei kuitenkaan voi nyt ol
la painostamatta sitä, että puute ja kur
juus, jota sota on aiheuttanut ympäri 
maailman ja etenkin voitetuissa maissa 
voi synnyttää yhteiskunnallisen kuo
hunnan ajan. Sensijaan että käytettäi
siin bolshevikismia pöpönä ja kaik
kia epätoivoisten työläisten nousuja 
kutsuttaisiin iällä nimellä, pitäisi halli
tusten olla tietoisia vastuunalaisuudes
taan. Vastavallankumoukselliset voi

mat liikkuvat kaikkialla. Konferenssi 
kehottaa nykyisiä vallassaolijoita, joilla 
on käsissään maailman muokkaaminen, 
taistelemaan imperialistista politiikkaa 
vastaan samoinkuin kansojen militaris
tista ja taloudellista sortamista vastaan. 
Konferenssi kehottaa kaikkien maitten 
sosialisteja liittämään rivinsä yhteen, ei
kä sallimaan vallankumouksellisten kan
sojen joutumista kansainvälisen taan
tumuksen valtaan, vaan käyttämään 
kaikki voimansa jotta sosialismi ja sii
hen erottamattomasti liittyvä kansan
valta voittaisi.”

Ponnessa kehotetaan kaikkia sosia
listeja toimimaan siihen suuntaan, et
tä kansainvälinen taantumus ei pääsisi 
voittamaan vallankumouksellisia kan
soja. Venäjälle päätetään lähettää e- 
dustajisto ottamaan henkilökohtaisesti 
selvää Venäjän valtavista tapahtumis-. 
ta. Siitä puolesta ponsi on siis kan
sainvälisen sosialismin mukaista. Kun 
kuitenkin tiedämme konferenssin johta 
vimpina sieluina olleen oikeistoainek- 
sen, m, m. ruotsalaisen Brantingin, jo
ka käy lehdessään mustaa vastarintaa 
Venäjän työväenvaltaa vastaan sen n.s. 
luokkadiktatuurin johdosta, niin ym
märrämme siitä ponnen kautta ran
tain hyökkäävän säryn. Samalla huo
maamme, että ponsi tässä muodossaan 
on sellainen, jota vastavallankumouk
selliset ainekset kaikista huolimatta 
voivat ja tulevatkin käyttämään Venä
jän yhteiskunnallista vallankumousta 
vastaan.

Tämän vuoksi konferenssin vasem
misto hyökkäsikin voimakkaasti pon
nen hyväksymistä vastaan. Ranskalai
nen Mlstral ehdotti, että ponnesta 
poistetaan kaikki muut kohdat paitsi 
kohta tiedustelukomitean lähettämises
tä, mutta “menshevikit ja oikeistososi
alistit tekivät itsepintaisesti vastarin
taa tätä ehdotusta kohtaan” , kuten 
Norjan “Social Demokraten” huomaut
taa, josta lehdestä mainittu ponsi on 
käännetty.

Väittelyä tästä kysymyksestä kesti 
sunnuntaina, helmik. 16 päivänä myö
hään yöhön kello yhteen ja sitten jat
kettiin maanantaina, jolloin jo suuri 
määrä edustajista oli poistunut Bernis- 
tä. Konferenssin puheenjohtajisto lo
puksi menetteli sillä merkillisellä taval
la, että ei alistanut pontta äänestykset-
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la. Sensijaan hommattiin ne edustajat, 
jotka kannattivat pontta, allekirjotta- 
maan nimensä ponsiesityksen alle.

Yksi osa edustajista, jotka kuului
vat konferenssin vasemmistoon, tämän 
johdosta yhtyi itävaltalaisen Fritz Adle- 
rin kirjottamaan seuraavaan selityk
seen:

"Pääasiana siinä politiikassa, jota me 
olemme noudattaneet koko sodan ajan, 
oli iuokkatietoisen vallankumoukselli
sen köyhälistön kansainvälisen rinta
man uudelleen rakentaminen. Tämä 
meidän näkökantamme määräsi myös
kin meidän suhteemme Bernin konfe
renssiin.

iVle toteamme, että Bernin konferes- 
sin päätökset eivät ennenkaikkea ole 
arvosteluasynnyttäviä, mutta että nämä 
luonnollisena seurauksena tulivat hy
väksytyiksi liian myöhään —  ei sodan 
a i k a n a ,  vaan vasta senjälkeen kun 
sota oli päättynyt.

Poikkeuksen näistä päätöksistä tekee 
päätöslauselma “Kansanvalta ja dikta
tuuri", Ne samat ainekset, jotka nel
jän ja puolen vuoden aikana passiivi
sesti ja aktiivisesti ovat ehkäisseet kan
sainvälisen toiminnan syntymistä so
taa vastaan, jotka ovat olleet Sitä miel
tä ettei kansainvälistä konferenssia pi
dettäisi, ovat nyt lähteneet matkalle 
saattaakseen konferenssin toimenpitee
seen, joka välttämattömästi voi johtaa 
Internationaieiie' vaikeuksia. Me pro- 
testeeraamme sitä vastaan, että Venä
jän soviettitasavallan tilanne varuste
taan polttomerkillä, koska me emme

ole edes tilaisuudessa omaamaan tar
peeksi lujaa perustaa tuomitsemiselle. 
Me tiedämme vain yhden asian varmuu
della, että se vahingollinen vaihtelu, jo
ta keskusvaltain ja liittotasavaitain 
sähkösanomatoimistot kilpaillen harjot
tivat sodan aikana, edelleenkin jatkuu 
Venäjän soviettitasavaltaan nähden. 
Me emme halua joutua tämän virallisen 
valhetulvan uhreiksi tuomitsemalla po
liittisia liikkeitä. Me emme myöskään 
voi luottaa niihin selostuksiin, joita 
venäläiset edustajat antoivat konferens
sissa, koska he edustavat vain Venä
jän köyhälistön vähemmistöä. Saatta
matta epäilykseen sen hyvää tahtoa, me 
vaatisimme, että Internationale pitää 
kiinni vanhoista perusperiaatteistaan, 
nimittäin että kummankin puolen on 
oltava läsnä kun jotain ratkaisevaa teh
dään.

Bernin konferenssi on ensimäinen ja 
sangen heikko yritys kansainvälisen 
yhteistyön aikaansaamiseksi. Kokonai
sia puolueita, kuten italialainen, ser
bialainen, ja sveitsiläinen pysyttelivät 
erillään ja toiset ovat raskain sydämin 
päättäneet ottaa osaa. Me olemme va
rottaneet sellaisesta päätöksestä, joka 
voi vaikeuttaa kaikkien niaiten työläis
ten ystävällistä yhtymistä. Me haluam
me pitää ovet avoinna kaikkien maitten 
luokka! ie toisille vallankumouksellisille 
sosialistipuolueille. Mutta meidän va
rotustamme ei ole kuultu. Me emme 
halua olla kanssaosallisia toimenpitees
sä lnteruatioualea vastaan ja senvuoksi 
äänestämme pontta vastaan."

Sotavoittojen vakiinnuttamispyrkimys
Sodan aikana nousivat erinäisten teol

lisuuslaitosten voitot huimaavasti. Mit
kään “säännöstely- ja rajotus"-yritykset 
eivät kyenneet voittoja ehkäisemään. 
Kun sota päättyi, aikoi sotavoitoissa 
olla havaittavissa pienentymistä. Mutta 
makuun oli päästy.

Tällä hetkellä on teollisuuskapitalis- 
tien piireissä huomattavana pyrkimyk
senä näitten epänormaalisten voittojen 
vakiinnuttaminen. Terästrusti on joh
tavana sieluna. Tavaroitten hinnoissa

ei ole havaittavissa sellaista alennusta, 
jota olisi odottanut sota-ajan mentyä 
ohi. Mutta toisella puolen tuotanto- 
kustanuksissa on tapahtunut alennus. 
Ja nyt pyritään tähän vielä suuremmas
sa määrässä.

Päävirtauksena tuotantokustannuk
sien aientamiseksi on työläisten paikko
jen pienentäminen ja työajan pidentä
minen. Palkat pyritään saattamaan 
“normaali” -perustalle, s. o. ennen so
taa vallinneelle pohjalle. Kun kuiten-
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kaari nykyisten elinkustannusten kor
keuden takia nämä “normaali” -palkat 
eivät riitä vähimmässäkään määrässä 
elämän ylläpitämiseksi, puhumattakaan 
siitä että ne täyttäisivät työväestön kes
kuudessa syntyneitä suurempia vaati
muksia, aiotaan “ tasotusta” tehdä si
ten, että työpäivää pidennetään. Pitem
män työpäivän palkkaa ei kuitenkaan 
korvata n. S. ylityömaksulla, vaan yli
tunneistakin maksetaan vain “normaali
palkka.”

Kun toisella puolen on työttömyys 
yhä lisääntymässä, niin työnantajilla on 
siinä voimakas ase pakottaakseen työ
läiset näihin “normaali"-oloihin. Siten 
luulevat he onuistuvansa tältä puolen 
voivansa viitottaa tietä huikeitten sota- 
voittojen vakiinnuttamiseksi.

Maailma ei kuitenkaan ole enää sa
manlainen kuin joitakin vuosia sitten. 
Työläisten keskuudessa on herännyt 
yhä voimakkaampi tietoisuus yhteiskun
nallisista virtauksista. Yhä laajemmis
sa piireissä aletaan käsittää työväenluo
kan voiman merkitystä, kun se ilmaan
tuu järjestettynä joukkovoimana. Ta
loudellisen elämän synnyttämien risti
riitojen kolaukset särkevät myös toi
nen toisensa perästä entisiä valhekuvia 
ja selventää tilannetta.

Niinpä me näemmekin, että työnan
tajien huikeitten voittojen vakiinnutta- 
mispyrkimyksen rinnalla kulkee työ
väenluokankin pyrkimys selventää luok
karajoja. Luokkataistelu alkaa saada 
Amerikassakin selvempiä muotoja.

TOKOI
'Tru* t raastat! a n flled w1th th* post

master at Fltctiburg, Maas.» on Marc h .10 as 
required by tbe act of Oat* 0, 191?).

Englantilainen “Manchester Guar
dian" lehti julkaisee tammikuun 24 päi
vän numerossaan seuraavan kaamean 
uutisen:

H elsink i, tiis ta i. —  K enraali T o k o i, 
3 3 0  su o m ala isen  p u n a k aa rtila ise n  k a n s
sa , m en i S u o m en  ra ja n  yli ja  a lk o i n e u 
v o t te lu t  S u o m en  ra ja v a rtio s to n  kanssa  
ta rk o tu k se lla  a n  taa n tu a  heille. S uom a
la ise t  k ie ltään ty iv ä t n e u v o tte le m a sta  ja  
a n to iv a t m ää räy k sen  k a rk o tta a  p u n a se t 
k iv äa ritu le lla .”

Siinä on surullisen seikkailun järkyt
tävä loppunäytelmä. Koko elämänsä 
viimeisimmät vuodet työväenliikkeen 
eduksi uurastanut mies, Tokoi, joutu
nut sellaiseen tilanteeseen, että antaan- 
tumis-neuvotteluistakin kieltäännytään 
ja kiväaritulella karkotetaan pois oman 
maansa tantereilta. Eikä tiedä edessä, 
minne kääntyä.

Kun Suomen työväenluokan nousu 
tukahutettiin saksalaisten pistimien 
avulla, niin siirtyi Tokoi toisten puna
kaartilaisten kanssa Venäjän puolelle. 
Mutta hän ei jaksanut katsella asioita 
kansainvälisessä merkityksessä, ja mikä 
pahinta, ei ymmärtänyt Venäjän työ- 
väenvallan lnokkalnonnetta. Hän näh
tävästi katsoi asioita ahtaalta kansalli

selta näkökannalta. Hän pani pääpai
non saksalaisten Suomesta karkottami
seksi, ajattelematta sitä, että Suomen 
työläisten taistelu oli saanut kansainvä
lisen leiman, että se rintama, jota vas
taan Suomen työläiset joutuivat taiste
lemaan, ei ollut ainoastaan suomalais- 
saksalainen rintama, vaan kansainväli
nen kapitalistinen rintama. Siksi hän 
ei käsittänyt tämän taistelun laajuutta, 
ei käsittänyt sitä, että Venäjän työväen- 
vallan voimistumisessa ja laajentumises
sa on myöskin Suomen työväenluokan 
pelastus. Katsoen asioita kansalliselta 
näkökannalta, luottamatta Venäjän työ- 
väenvaltaan, kääntyi hän liittolaisten 
puoleen. Sinä hetkenä he näyttävätkin 
olevan valmiita käyttämään hyväkseen 
eri voimia sekä saksalaisia että Venä
jän työväenvallan joukkoja vastaan.

Myöhäiseinmän kehityksen me pää
piirteissään tunneminekin. Ja niin To
koista tuli —  kenraali. Aika kului, 
apua Suomen saksalaisia vastaan ei kuu
lunut. Tokoi joutui joukkoineen har
hailemaan Muurmannin autioilla ranni
koilla, joutui taistelemaan työväenjouk- 
koja vastaan. Muistammehan Tokoin 
kirjeen Santeri Nuortevalle.

Ja niin esirippu vähitellen laskeutuu. 
Tokoin joukot hupenivat 330 mieheen. 
Heidät hyikäsi liittolaiset. Ei enää
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tarvittu.... Mannerheim sen sijaan tekee 
nyt kauppoja liittolaisten kanssa. To
koin ja hänen joukkonsa saa raakaa 
kr htelua osakseen Suonien lahtarivar- 
tioston puolesta. Ja he aikasemmin hal
veksien käänsivät selkänsä ainoalle tur
ralleen —  Venäjän työ väen vallalle. 
Sydäntäsärkevä näytelmä päättyy....

Ja samantapaisia näytelmiä on tapah
tunut muillakin Venäjän rajamailla, Uk

rainassa.... Itamerenmaakunnissa.... ja 
hiljalleen sielläkin alkaa esirippu laskea 
viimeisen näytöksen päättyessä.

Petettyjä, katkerasti petettyjä on 
paljo. Me emme heitä pyri tuomitse
maan, tunnemme vain synkkää katke
ruutta kapitalistisen järjestelmän raa
kaa, sydämetöntä petospolitiikkaa koh
taan....

Lenin ja osuustoimintaliike
<Tru* tfa im la tio n  fli*d w ltli th»  post

m a s te r  a t  FL tchburg, Masa., on M arch  3 as 
req u ired  toy th e  a o i o f Oöt. ti, 1917. >

Venäjän työläisten osuustoimintalai- 
losten viimeinen edustajakokous oli 
Moskovassa tammikuun alkupuoliskol
la. Edustajakokouksessa oli läsnä 1,157 
edustajaa eri tahoitta maata. Suurin 
csa edustajista oli kommunistipuolueen 
(buishevikipuolueen) jäseniä. Koko
uksen eräässä istunnossa puhui Lenin 
neuvostovallan suhteesta osuustoimin
taliikkeeseen ja kehoitti työläisiä sekä 
taloudelliseen että poliittiseen yhteis
toimintaan.

‘‘On selvää nyt kaikille” , sanoi Le
nin, “eitä maailma on jakaantunut kah
teen leiriin, eikä ole mitään paikkaa 
jätellä välipuolueille. Neuvostovalta 
jatkaa taisteluaan imperialismia ja kapi
talismia vastaan, ja koko työväenluokan 
olisi yhdyttävä tässä taistelussa.

“Neuvostovalta tarvitsee kaikkia työ
läisten voimia. Osuustoimintaliikkeen 
tiedot ja kokemukset ovat voimakkaa
na tukena tässä taistelussa."

Senvuoksi Lenin oli myös käänty
nyt kaikkien osuustoiminnallisten voi

mien puoleen, senkautta järjestääkseen 
uuden taloudellisen elämän sellaiseksi 
joka vastaisi neuvostovallan tuotanto- ja 
kulutusorgaaneita ja siten koko Venä
jän taluodellinen elämä taloudellisesti 
yhdistyisi.

Tällainen taloudellisen elämän yhdis
täminen on nyt mitä tärkeimmistä 
merkityksestä, kun Venäjän työväen- 
valta on taistelussa olemassaolonsa puo
lesta.

Vaikkakin Venäjän viholliset olisivat 
fyysillisesti lukuisammat, niin sittenkin 
heidän voimaansa voidaan vastustaa. 
Ja jos niitten onnistuisi vallottaa bol- 
shevikien Venäjä, niin eivät ne kuiten
kaan onnistu kukistamaan koko maail
man bol sh e vikejä.

“Meidän asemamme on voittajan ase
ma” , sanoi Lenin. “Sotaretki Venä
jälle on hyvin epämiellyttävää saada 
aikaan viisivuotisen sodan jälkeen, jo
ka sota on heikontanut sotivien maitten 
taloudellisia voimia. Etenkin kun tais
telua jouduttaisiin käymään Venäjän 
laajoilla alueilla. Taloudellinen ja 
maantieteellinen asemamme on meille 
edullinen."

Suuntavirtauksia Yhdysvaltain sosialistipuolueessa
Europan vallankumouksilla ja Euro- 

pan, eritoten vallankumousmaiden so
sialistien jakaantumisella uusiin ryhmi
tyksiin on ollut vaikutuksensa Ameri
kan sosialistipuolueessakin. Tällainen 
seikka on sitäkin luonnollisempi kun 
ottaa huomioon, että melkein puolet

Yhdysvaltain sosialistipuulueen jäsenis
tä on syntynyt niissä Europan maissa, 
joissa on käyty vallankumoustaistelul
ta. Yhdysvaltain sosialistipuolueessa 
on tällä hetkellä huomattavissa kolme 
eri ryhmää.

1 . Ovat ne, jotka hyväksyvät puolq.
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lueen virallisen kannan, kuten se on 
puolueen perustuslaeissa, ohjelmassa ja 
puoluekokousten päätöksissä määritel
ty.

2. "Vallankumouksellinen vasen sii
pi” , joka äsken New Yorkissa perus
tettiin ja jonka äänenkannattajana on 
Bostonin sosialistiosastojen keskusko
mitean kustantama lehti. The Revolu- 
tionary Age ja New Yorkissa ilmesty
vä “Class Struggle.”

3. Detroitissa ilmestyvän “Proleta- 
rian” lehden ympärille keskittyneet 
ryhmät ja Michiganin sosialistipuolue 
kokonaisuudessaan.

Kaksi viimeksimainittua ryhmää ovat 
kapinoivalla kannalla puolueessa vallal
la olevaa henkeä kohtaan. "Vasemman 
siiven” kannattajat selittävät ryhmänsä 
perustetun tarkotukselia voittaa puo
lueen johto vallankumouksellisten ai
nesten käsiin. Ohjelmasta on poistet
tava reformistivaatimukset ja erikoista 
painostusta on pantava industrialistisel- 
ie järjestymiselle Vallankumouksel
lista joukkotoimintaa myös suositel
laan, mutta ei tarkemmin selvitetä tar- 
kotetaanko sillä vanhaa juttua suorasta 
toiminnasta, vai jotakin muuta.

Tällä ryhmällä on kannattajia erinäi
sissä piireissä, kuinka laajalti, sitä on 
vietä tällä hetkellä mahdotoin sanoa. 
Ryhmän puolelta moititaan puolueen 
nykyistä toimeenpanevaa komiteaa an
karammin sen johdosta, kun se päätti 
lähettää edustajat Bernissä pidettävään 
kansainväliseen sosialisti kongressiin,
jota he tuomitsevat sosialistipetturien 
kongressiksi. He tahtovat, että puolue 
lähettäisi edustajansa Venäjän neuvos
tohallituksen ko’olle kutsumaan kom
munistien kansainväliseen kongressiin 
ja puolue yhtyisi vallankumoukselliseen 
kommunistien internationaleen.

Asiasta on vilkasta keskustelua käyn
nissä englanninkieltä puhuvien toverei
den keskuudessa.

"Proletarian”  ryhmä arvostelee puo
luetta suunnilleen samoilta näkökan
noilta. Michiganin sosialistipuolueen 
kokouksessa, joka pidettiin Grand Ra- 
pidsissa viime helmikuun 24 päivänä, 
hyväksyttiin tämän ryhmän ehdottama 
ohjelma puolueelle. Ohjelmasta on ko
konaan poistettu reformivaatimukset. 
Ohjelmassa, joka on hyvin lyhyt, tote-

taan, että kapitalismi on täyttänyt his
toriallisen tehtävänsä ja ettei se enää 
kykene ratkaisemaan esille tulevia yh
teiskunnallisia probleemeja ja lausu
taan, että työväenluokan politiikkaa 
harjoitetaan luokkataistelun puitteissa 
ja että luokkataistelua käydään valtiol
lisella alalla. Mutta, ohjelmassa lau
sutaan, tällä ei tarkoiteta sitä, että työ
väenluokan valtiollinen toiminta olisi 
yksinomaan pelkkää parlamentaarista 
toimintaa ja että menettelytavat, joita 
tässä taistelussa käydään, olisivat aina 
samat. Puolue määrittelee valtiollisek
si toiminnaksi kaiken sen työväenluo
kan toiminnan, jonka tarkoituksena on 
rallata valtiovalta työväenluokan kä
siin.

Ja painostaaksensa sitä, että Michi
ganin sosialistipuolue vastustaa kaikkia 
reformeja, kokous hyväksyi päätöksen, 
jossa lausutaan, että jokainen puolueen 
jäsen tai osasto, joka kannattaa lain
säädännöllisiä reformeja tai kannattaa 
sellaisia järjestöjä, jotka ovat peruste
tut tällaisia reformeja ajamaan, erotet
takoon sosialistipuolueesta.

Michiganin sosialistipuolue selittää 
olevansa jyrkästi erimieltä kansallis
puolueen kanssa uskontokysymyksestä. 
Kun kansallispuolue jättää uskontoky- 
sy my k sen itsekunkin puolueen jäsenen 
yksityisasiaksi, niin Michiganin sosia- 
iistipuoiue julistaa sen olevan yhteis
kunnallisen voiman ja sitä on sellaise
na selitettävä. Puolueen puhujain on 
selitettävä uskontoa materialistisen his
torian käsityksen valossa.

Michiganin sosialistipuolue moittii 
nykyistä sosialistipuolueen kansallistoi- 
meenpanevaa komiteaa suunnilleen sa
moista syistä kuin “vasen Siipikin.” 
Kokous hyväksyi päätöksen, jossa se 
protesteeraa sitä vastaan, että komitea 
päätti lähettää edustajat Bernin ko
koukseen, vaatii ylimääräisen puolue
kokouksen pitämistä ennen toukokuun 
ensimätsenä päivänä pidettäväksi kut
suttua arinahduskonferenssia ja protes
teeraa sitä vastaan kun puolueen toi
meenpaneva komitea päätti pitää tämän 
armahduskonventionin yhdessä ei So
sialististen järjestöjen kanssa.

Tässä on lyhyesti selostettuna näi
den kahden Yhdysvaltain sosialistipuo
lueen nykyistä johtoa arvostelevien ja
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sitä vastaan taistelevien ryhmien esit- 
tämät väitteet. Näillä ryhmillä on vie
lä keskinäisiä erimielisyyksiä. “Prole- 
tarian” ryhmä ei missään tapauksessa 
sano hyväksyvänsä “Vasemman siiven’’ 
industrialistista järjestäytymistä, joka 
on lainattu suoraan sosialistiselta työ
väenpuolueelta ja vallankumouksellisen 
joukkotoiminnan suhteen se myös on 
epäilevällä kannalla.

Näiden rivien kirjoittaja on sitä miel
tä, ettei ole ollut mitään todellista ja 
ehdottoamsti välttämätöintä syytä “va
semman sivustan” perustamiselle, että 
sen synnyttäjänä ei ole puolueen viral
linen esiintyminen, koska se puhtaasti 
agitatsioniasteetla ollessaan, ei ole voi
nut, vaikka olisi tahtonutkin, tehdä sel
laisia tekoja, jotka ovat Europan mais
sa hajaannuksia synnyttäneet. Maas
sa vallitseva tilanne vallankumouksen 
mahdollisuuksien kannalta katsottuna 
ei ole myöskään sellainen, että se mi-
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tään tällaista jyrkkää poikkeamista van
hoista menettelytavoista vaatisi. Tällai
sen ryhmän perustaminen puolueen si
sälle on paremminkin keinotekoista 
eurooppalaisuuden matkimista, eikä mi
tään muuta ja sillä ei voi olla muuta 
kuin hajoittava vaikutus puolueeseen. 
Amerikan sosialistipuolueessa on aina 
ollut eriäviä mielipiteitä puolueen me
nettelytavoista ja ne on voitu ratkais
ta puolueen kokouksissa ilman erikoi
sia virallisia ryhmityksiä. Niin pitäisi 
tehdä tulevaisuudessakin.

Ylimääräisen puoluekokouksen pitä
minen ei tämän kirjottajan mielestä ole 
myöskään suotava tällä hetkellä. Mie
let maailman tapausten johdosta ovat 
siinä määrin kuohuksissa, ettei kokous 
voisi käydä vakavaan rakentavaan ja 
järjestävään työhön, jota Amerikan so- 
sialistipuolueessa tällä hetkellä enim
män kaivattaisiin. —  M.
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Viime numeroon oli erehdyksessä vaihtuneet 
kuvat siv. 72. Alemman kuvan selitys kuuluu 
ylempään kuvaan ja päinvastoin.


